
 

Determinazione n. 232/1856 del 22-12-2023  1/2 
 

 

 

COMUNE DI BRONTE 

CITTA' METROPOLITANA DI CATANIA 
 

 
I AREA - SEGRETERIA SINDACO 

 
N.1856 del Registro Generale 

 
Determinazione  

N. 232 del 22-12-2023  
 
 

 

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA A POSTE ITALIANE S.P.A PER LA 
SPEDIZIONE DELLA CORRISPONDENZA ORDINARIA DELL'ENTE, NONCHE' LA 
SPEDIZIONE DELLA CORRISPONDENZA RELATIVA AGLI INVII INERENTI LE 
NOTIFICAZIONE DI ATTI A MEZZO POSTA E DI COMUNICAZIONI A MEZZO POSTA 
CONNESSE LA NOTIFICAZIONE DI ATTI GIUDIZIARI PER L'ANNO 2023 _ CIG: 
Z9538C7435 

 
 

IL   RESPONSABILE DELL'AREA 

Premesso che con propria determinazione n. 170 del 25/11/2022 è stata impegnata la somma di Euro 
18.290,00 ed affidato l'incarico a Poste Italiane S.P.A. per il servizio di affrancatura e spedizione 
della corrispondenza ordinaria dell’Ente, nonché la spedizione della corrispondenza relativa agli invii 
inerenti le notificazioni di atti a mezzo posta e di comunicazioni a mezzo posta connesse con la 
notificazione di atti giudiziari per l’anno 2023; 
Che come verificato nella procedura di rilevazione dei residui passivi, la somma disponibile è di Euro 
8.290,00; 
Rilevato che la spedizione avveniva tramite la macchina affrancatrice di proprietà del Comune e che 
avuto un guasto è stato contattato il tecnico abilitato alla riparazione, il quale ha comunicato che la 
suddetta macchina non può essere riparata; 
Contattato il servizio postale per la risoluzione del problema, è stata consigliata una nuova procedura 
senza l’utilizzo dell’affrancatrice e precisamente l’attivazione del servizio SMA. il cui conto 
contrattuale è 30103655-012 e il costo è legato alla quantità di posta che viene spedita mensilmente, 
entro il limite previsto nell’impegno di spesa globale di Euro 18.190,00 già citato; 
Che una volta attivato il predetto servizio, Poste Italiane S.p.a, ha fatto pervenire su nostra richiesta, 
la fattura elettronica n.1023320837 del 21/12/2023  al protocollo generale dell'Ente al n. 30937 del 
21/12/2023,  per un importo di Euro 8.000,00; 
Che è necessario procedere al pagamento della suddetta somma; 
VISTA la L. 142/90 recepita dalla L.R. 48/91: 
VISTO il vigente Statuto Comunale; 



 

Determinazione n. 232/1856 del 22-12-2023  2/2 
 

 

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
Visto il Decreto Sindacale n. 14 del 01/032021, con il quale è stato attribuito l'incarico di titolare di 
posizione organizzativa Area Segreteria del Sindaco alla Rag. Patrizia Orefice; 

DETERMINA 
Per i motivi di cui in espositiva, 
1)  Liquidare e pagare a Poste Italiane S.pa. - P.I. 97103880585 per il servizio di spedizione della 
corrispondenza ordinaria dell’Ente, nonché la spedizione della corrispondenza relativa agli invii 
inerenti le notificazioni di atti a mezzo posta e di comunicazioni a mezzo posta connesse con la 
notificazione di atti giudiziari per l’anno 2023,  la somma di Euro 8.000,00, a saldo n.1023320837 
del 21/12/2023  . 
2. Fare fronte alla spesa complessiva di Euro 8.000,00 con  imputazione della stessa alla missione 01 
programma 11 “Altri servizi generali” del corrente bilancio in corso di formazione, cap. 830 art. 43 
PEG  avente per oggetto. “Spese di manutenzione e funzionamento degli uffici- postali  - telegrafici” 
3) Di trasmettere la presente determinazione al servizio “Ragioneria e Finanze” ai sensi dell’art.29 
del vigente Regolamento di contabilità. 
4) Di disporre  che  il  presente atto venga  pubblicato  all’Albo  Pretorio on line  ai sensi dell’art. 67, 
comma 6, del vigente  Regolamento degli Uffici e dei servizi e venga altresì pubblicato  nella Sezione 
"Amministrazione Trasparente", sottosezione di 1° livello  "Provvedimenti", sottosezione di 2° livello 
"Provvedimenti dirigenti", alla voce "Determine". 
5) Di dare atto che le pubblicazioni di cui al precedente punto sono curate rispettivamente dall'Ufficio 
Messi per l'albo pretorio on line e dall'Ufficio Ced per la sezione "Amministrazione Trasparente". 
 
 
 
 IL   RESPONSABILE DELL'AREA 
  PATRIZIA OREFICE 

 
 

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 
 


